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P. L. Tandon & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Members of J K DEFENCE & AEROSPACE LIMITED

Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion

we have audited the financial statements of J K DEFENCE & AERospAcE uMITED (,,the
Company"), which comprise the balance sheet as at 31st March 2024, and the statement of profit
and Loss, statement of changes in equity and statement of cash flows for the period then ended, and
notes to the financial statements, including a summary of material accounting policies and other
explanatory information
ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the

aforesaid financial statements give the information required by the Act in the manner so required

and give a true and fair view in conformity with the lndian Accounting Standards prescribed under

section 133 of the Act, read with the Companies (lndian Accounting Standards ) Rules 20L5, as

amended, ("lnd AS ") and other accounting principles generally accepted in lndia, of the state of affairs

of the Company as at March 37,2024, and loss, changes in equity and its cash flows for the period

ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section

143(10) of the Companies Act, 2013. our responsibilities under those Standards are further described

in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We

are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the lnstitute of

Chartered Accountants of lndia together with the ethical requirements that are relevant to our audit

of the financial statements under the provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules thereunder,

and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the

Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to

provide a basis for our opinion.

Other lnformation

The Company's management and Board of Directors are responsible for the other information. The
other information comprises the information included in the Company's annual report, but does not
include the financial statements and our auditors' report thereon. The annual report is expected to be
made available to us afterthe date of this auditors'report. Ouropinion on the financialstatements
does not cover the other information and we do not express any form of assurance conclusion
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ln connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other
information identified above when it becomes available and, in doing so, consider whether the other
information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the
audit or otherwise appears to be materially misstated.

When we read the annual report, if we conclude that there is a material misstatement therein, we
are required to communicate the matter to those charged with governance and take necessary
actions, as applicable under the relevant laws and regulations

Responsibility of Management for Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the

Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these financial statements that

give a true and fair view of the financial position, financial performance, changes in equity and cash

flows of the Company in accordance with the lnd AS and other accounting principles generally

accepted in lndia. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in

accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for

preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate

accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design,

implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating

effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the

preparation and presentation of the financial statement that give a true and fair view and are free

from material misstatement, whether due to fraud or error.

ln preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability

to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using

the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or

to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

The Board of Directors are also responsible for overseeing the company's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole

are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report

that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee

that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it

exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in

the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken

on the basis of these financial statements.



As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain

professional skepticism throughout the audit. We also:

o ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether

due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and

obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one

resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions,

misrepresentations, or the override of internal control.

o Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit

procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3Xi) of the

Companies Act, 2013, we are also responsible for expressing our opinion on whether the

company has adequate internal financial controls system in place and the operating

effectiveness of such controls.

o Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of

accounting estimates and related disclosures made by management.

o Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of

accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty

exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company,s

ability to continue as a going concern. lf we conclude that a material uncertainty exists, we

are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the

financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our

conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor,s report.

However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a

going concern.

o Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements,

including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying

transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the

planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant

deficiencies in internal control that our audit.



We also provide those charged with governance with a statement that we have complied

with relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with

them all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our

independence, and where applicable, related safeguards.

Report on Other Lega! and Regulatory Requirements

As required by the companies (Audito/s Report) order, 2020 ("the order"), issued by the

Central Government of lndia in terms of sub-section (11) of section L43 of the Companies Act,

2013, we give in the" Annexure A" a statement on the matters specified in paragraphs 3 and

4 of the Order, to the extent applicable.

As required by Section L43(3) of the Act, we report that:

We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our

knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company

so far as it appears from our examination of those books.

The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss including other comprehensive income,

statement of changes in Equity and the Cash Flow Statement dealt with by this Report are in

agreement with the books of account.

c. ln our opinion, the aforesaid lnd AS financial statements comply with the Accounting

Standards specified under Section 133 of the Act, read with Companies (tndian Accounting

Standards ) Rules 2015 as amended.

On the basis of the written representations received from the directors as on 31st March,

2024 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on

31st March, 2024 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2lof the Act.

With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the

Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report in

Annexure B.

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with

the requirements of Section 797(16l of the Act, as amended:

a.

b.

d.

e.

f.

The company has not paid any rem ctors of the company.



il.

1il.

g. With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with
Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, inour opinion and to the best of
our information and according to the explanations given to us:

The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financial position in

its financialstatements. (Refer Note No. 16)

The company did not have any long-term contracts including derivative contracts for
which there were any material foreseeable losses.

There were no amounts which were required to be transferred to the lnvestor Education

and Protection Fund by the Company.

(a)The Management has represented that, to the best of its knowledge and belief, as

disclosed in the note no. 20 (F) to the accounts, no funds have been advanced or loaned

or invested (either from borrowed funds or share premium or any other sources or kind

of funds) by the Company to or in any other person(s) or entity(ies), including foreign

entities ("lntermediaries"), with the understanding, whether recorded in writing or
otherwise, that the lntermediary shall, directly or indirectly lend or invest in other
persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Company

("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf of the

Ultimate Beneficiaries.

The Management has represented, that, to the best of it's knowledge and belief, as

disclosed in the note no . 20 (G) to the accounts, no funds have been received by the
company from any person(s) or entity(ies), including foreign entities (,,Funding

Parties"), with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the

Company shall, directly or indirectly, lend or invest in other persons or entities

identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Funding party (,,Ultimate

Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate

Beneficiaries.

Based on such audit procedures we have considered reasonable and appropriate in
the circumstances; nothing has come to our notice that has caused us to believe that
the representations under sub-clause

tv.

(b)

mis-statement.
and (iv) (b) above contain any material



vi.

The company has not declared and paid dividend during the period.

Based on our examination which included test checks, the company has used an

accounting software for maintaining its books of account which has a feature of

recording audit trail (edit log) facility and the same has operated throughout the

year for all relevant transactions recorded in the software. Further, during the

course of our audit we did not come across any instance of audit trail being

tampered with.

For P.L. Tandon & Co.

Chartered Accountants

{Firm's Registration No. 00018GC)

(PARTNER )

(Membership No. 072754)

uDrN 2 9oJ z r sq8KcS BF5s72Place : Kanpur

Date : 06-06-2024



?.L. Tandon & CO.
CHARTEBED ACCOUNTANTS

ANNEXURE "A" TO THE INDEPENDENTAUDITORS' REPORT

Re: J K DEFENCE & AEROSPACE UMTTED

The Annexure referred to in Independent Aucftors' Report to the members of the companyon the financiar statements for the period ended gr', ilarch ,2024,we report that:

i. tn respect of its property, prant and Equipment and rntan8ible Assets:

The company does not have any property,plant and equipment and intangible assets and
therefore para therefore para 3 (i) of companies (Auditor's Report ) order , zozois not
applicable to the company.
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ii(a) In respect of its Inventories: The company does notprovisions of paragraph 3(ii) [aJ and jCiiifU; of
Order, 2020 are not applicableto the company.

have anyinventories andTherefore
the Companies [Auditor,s Report )

iii (a) In respect of loans secured or unsecured, investments in, provided any
guarantee or security or granted any loans or advances in the nature of loans, secured
or unsecured to companies, firms, Limited Liability partnerships or any other
parties, according to the information and explanations given to us :

The company has not granted any loans secured or unsecured, investment in, provided any
guarantee or security or granted any loans or advances in the nature of loans secured or
unsecured to companies, firms, limited liability partnerships or any other parties during the
period 'Therefore provisions of paragraph 3(iii) (a) to (f) of the companies [Auditor,s
Report ) Order, 20ZO are not applicable to the company.

ln view of our comments in paragraph 3(iii) above , the provision of paragraph 3(iv) of the
companies fAuditor's Report J order, z0zo are not applicabre to the company.

In our opinion and according to information and explanations given to us, the
companyhas not acceptedany deposits within the provisions of sections z3to76or any other relevant provisions of the companies Acl, zotg and the ruresmade thereunder . Therefore, the- p_rovisions of paragraph 3 [v) of thecompanies fAuditor's Report J order, zdzo, are not apiiicaute to the company.
The company does not have any manufacturing activities during the period and therefore

provisions ofparagraph3(vi)of the companies (Auditor,sReport) order, zozo,

IV

V1

are not applicable to the company



vll According to the information and explanations given to us, in respect of statutory and

other dues:

The Company is generally regular in depositing with appropriate authorities
undisputed statutory dues including goods and services tax. provident fund,
employees' state insurance, income tax, sales tax, services tax, duty of custom, duty of
excise, value added tax, cess and any other statutory dues applicable to it

According to the information and explanations given to us, no undisputed amounts
payable in respect of goods and services tax , Provident fund, Employees State
Insurance, Income Tax, Sales Tax, Services Tax, Duty of Custom, Duty of Excise, Value
Added Tax, Cess and any other Statutory dues were in arrear as at 31st March,ZOZ4
for a period more than six months from the date they became payable.

According to the records of the company, there are no dues ofgoods and services

tax, provident fund, Employees state Insurance, Income Tax, Sales Tax, Services

Tax, Duty of custom, Duty of Excise, value Add Tax, cess which have not been

deposited on account ofany dispute .

According to the information and explanations given to us, there is no transactions which

have not been recorded in the books of account but have been surrendered or disclosed

as income during the period in the tax assessments under the Income Tax Ac! :196i1 (43

of L96L).

ix[a) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the

Company has not defaulted in repayment of loans or other borrowings or in the payment

ofinterest thereon to anylender.

(b) According to the information and explanations given to us, the company has not been

declared as wilful defaulter by any bank or financial institution or other lender.

I c) The company has not obtained any term loans during the period and therefore

provisionsof paragraph 3(ixXc) of the Companies (Auditor's Report)order,
2020, are not applicable to the company.

(d) According to the information and explanations given to us , and the procedure performed

by us , and on the overall examination of the financial statements of the company , we
report that no funds raised on short term basis have been used for long term purposes by
the company.

(a)

(b)

VIII

(e) The company

provisions of

order, 2020,

does not have any subsidiaries,

paragraph 3(ixXe) and 3 (ix) (f) of

associates or joint ventures Therefore

the Companies (Auditor's Report )

are not applicable to



x(a) TheCompanydid not raise anymoney bywayofinitialpublicofferorfurtherpublic

offer (including debt instruments) during the period. Accordingly, provisions of

paragraph 3(x)(a) of the Companies (Auditor's Report ) order, 2020, are not applicable

to the company,

(b) According to the information and explanations given to us and on our examination of the

records of the Company, the Company has not made any preferential allotment or private

placement of shares or fully, partly or optionally convertible debentures during the

period. Therefore provisions of paragraph 3(x)tb) of the Companies (Auditor's Report )

order, 2O2O, are not applicable to the company.

xi [a) According to the information and explanations given to us, no fraud by the Company or

on the Company has been noticed or reported during the course of our audit,

(b) No report under sub-section [12)ofsectionl43ofthe CompaniesAc! hasbeenfiled

byauditors inForm ADT-4 as prescribed under rule 13 of Companies [Auditand

Auditors ) Rules, 2014 with the Central Government .

[c ) According to the information and explanations given to us, there are no whistle blower

complaint received by the company during the period.

xii In our opinion and according to the information and explanations given to us, the

company is not a Nidhi Company. Accordingly, the provisions of paragraph 3 [xii) of
the Companies (Auditors' Report ) order ,2020, are not applicable to the company.

xiii According to the information and explanations given to us and based on our examination

of the records of the Company, transaction with the related parties are in compliance with
section 177 and 188 of the Act where applicable and details of such transactions have

been disclosed in the financial statements as required by the applicable accounting

standards.

xiv(a) In our opinion and based on our examination, the company does not have an internal

audit system and is not required to have an internal audit system as per provisions of

the Companies Act 2013.

(b) In view of our comments in paragraph xiv (a) above, provisions of paragraph 3(xiv)(b) of

the Companies (Auditor's Report ) order, 2020, are not applicable to the company.



xv According to the information and explanations given to us, in our opinion during the

period the company has not entered into any non-cash transactions with its directors

or persons connected with its directors and hence provisions of section 792 of

the Companies Act, 2073 are not applicable to the company.

xvi[a) The Company is not required to be registered under section 45 -lA of the Reserve Bank

of India Act7934.

(b) The company has not conducted any Non- Banking Financial or Housing Finance

activities without a valid Certificate of Registration [CoR) from Reserve Bank of India,

( c) The company is not a Core Investment Company as defined in the regulations made by

Reserve Bank of India. Therefore provisions of paragraph 3 (xvi)[c J of the Companies

(Auditors' Report ) order ,2020, are not applicable to the company.

(d) According to the information and explanations given to us, the company's group does

not have more than one Core Investment Company [CIC) as part of the group .

xxvii The company has incurred cash losses during the current financial period .

xviii There has been no resignation of the statutory auditors during the period and

therefore the provisions of paragraph 3(xviii) of the Companies (Auditors' Report )

order ,2020, are not applicable to the company.

xix According to the information and explanations given to us and on the basis of the

financial ratios, ageing and expected dates of realization of financial assets and payment

of financial liabilities, other information accompanying the financial statements, our

knowledge of the Board of Directors and management plans and based on our

examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our

attention, which causes us to believe that any material uncertainty exists as on the date

of the audit report that company is not capable of meeting its liabilities existing at the date

of balance sheet as and when they fall due within a period of one year from the balance

sheet date, We, however, state that this is not an assurance as to the future viability of the

company. We further state that our reporting is based on the facts up to the date of the

audit report and we neither give any guarantee nor any assurance that all liabilities falling

due within a period of one year from the balance sheet date, will get discharged by the



company as and when they fall due.

xx(a) The provisions of section 135 of Companies act are not applicable to the company.

xx(b) In view of our comments in paragraph xx(a) above the provisions of paragraph xx(b) of

the Companies (Auditors' Report ) order 2O2O , are not applicable to the company.

xxi The company does not have any subsidiary, associate and joint venture company

and therefore provision of paragraph 3(xxi) of the Companies [Auditors' Report ) order,

2020 , are not applicable to the company.

For P.L. Tandon & Co

Chartered Accountants

Firm's Regisration No. 000186C

Viww"rg. 
P.P.SINGH

PARTNER

Membership No.072754

Place : Kanpur

Date: 05-06-2024



?.L.Tandon &CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

Annexure - B to the Auditors'Report

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the

Companies Act, 2013 (63the Act")

We have audited the internal financial controls over financial reporting of J K DEFENCE &
AEROSPACE LIMITED ["the Company") as of 31 March 2024 in conjunction with our audit of the
financial statements of the Company for the period ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial

controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the

Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note

on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute of

Chartered Accountants of India ['ICAI'). These responsibilities include the design,

implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating

effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to

company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and

errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of

reliable financial information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over

financial reporting based on our audit, We conducted our audit in accordance with the Guidance

Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting (the "Guidance Note") and

the Standards on Auditing issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of

the Companies Act, 20L3, to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both

applicable to an audit of Internal Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered

Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical

requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether

adequate internal financial controls over financial reporting was established and maintained and

if such controls operated effectively in all material respects,

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the

internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our
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audit ofinternal financial controls over rting included obtaining an understanding



of internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness
exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness ofinternal control based
on the assessed risk' The procedures selected depend on the auditor's judgmeng including the
assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud
or error,

we believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a
basis for our audit opinion on the company's internal financial controls system over financial
reporting.

Meaning of Internar Financiar contrors over Financiar Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of
financial statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting
principles' A company's internal financial control over financiar reporting includes those policies
and procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail,
accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; (2)
provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation
of financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that
receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with authorisations
of management and directors of the company; and [3J provide reasonable assurance regarding
prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, or disposition of the company,s
assets that could have a material effect on the financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting
including the possibility of collusion or improper management override of controls, material
misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any
evaluation ofthe internal financial controls over financial reporting to future periods are subject
to the risk that the internal financial control over financial reporting may become inadequate
because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures
may deteriorate.

q,



Opinion

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls

system over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting

were operating effectively as at 31 March 2024,based on the internal control over financial

reporting criteria established by the Company considering the essential components of internal

control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial

Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India,

For P,L, Tandon & Co

Chartered Accountants

Firm's Registration No. 000186C

' P.P,SINGH

PARTNER

Membership No.072754

Place: Kanpur

Dater 06-06-2024
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JK Defence & Aerosyace flmltet
CIN: U25515DI2023PLCU6434

(RGSlshred Offlce: A-& localShopplng Csntre, Masjld Moth, South Dclhl, Delhl-11fi1481

Balance ShcGt ar at 313t March 2024

Rtn Lqs)

Particulars Note No.
As at

3tst March 2024

ASSETS

Non- CurrGnt Ars€ts:
(al Flnanclal Asscts

(l) lnvestments

(ll) other Financial Assets

Currcnt AssGts:

(af Flnanclal Assets

(l) Cash and cash equlvalents

t ASSETS

EqUFYAND LIABIIITIES

EoulW!

(a) Equlty Share Capltal

(b)other Equity

llabllltles:

l{on- Current Llabllltles

(e) Flnenclal tlabllltles
(l) Borrowlngs

Currant Llabllltles
(r| Flnanclal Llabllltles
(l) BorrowinSs

(ii) Trade payables

(ll) Other Financial Liabilitles

(bf Other current llabllltles

TOTAT EqUtW AND LTABTUTIES

2

3

4

5

5

7

I
9

10

11

8,975.55

551.94

9,527.49

7.39

7.39

9,5!14.88

0.50

-553.50

-6s3.00

3,300.00

3,300.(x,

6,375.00

M.50

445.94

22.4s

6,887.88

9,534.88

The accompanying notes to the financlal statements 1-20
This is the Balance Sheet referred to ln our report of even date.

For PLTandon and Go. For and on behalf of the Board

of Directors of
tK Defence &AerospaceChartered Accountants

ABHISHEK SINGHANIA

Director

(DlN:000878't4)

'Place:.New Delhi

Date:- 6th Jun'2O24

ffim
W*#

ih-YPRA,MKAR



JK Defence & Aerosyace Limited
Cl N : U25515DU023PIC4 L64?4

(Registered Offtce: A-2, Local Shopping Centrc, Masjid Moth, South Delhl, Delhi-110048)

Statement of Profit and loss for the period 3rd July 2023to 31st March 2024

(l ln Lacs)

Particulars Note No.
From 3rd July 2023 to

31st March 2024

EXPENSES:

Finance Costs

Other expenses

Total Expenses

PROFTV(LOSS) BEFORE TN(

Tax expensc:

- Current tax
PROFTT/(LOSSI FOR THE PERTOD

OTHER COMPREHENSIVE INCOME

TOTAr COMPREHENSTVE TNCOME/(rOSSI FOR THE pERtOD

t2

13

650.38

3.12

653.s0

(5s3.s0)

(5s3.so

(6s3.s0)

Earnlngs per Equlty Share of t 10/- each (ln l! for the period

- Basic

- Diluted

(13,070.07)

(13,070.07)

The accompanying notes to the financial statements 1-20
This is the Proflt & Loss statement referred to in our report of even date.

For PLTandon and Co.

Chartered Accountants

Place: New Oelhi

Date:- 5th Jun'2024

Forand on behalfofthe Board of
Directors of

tK Delencc & Aerospoce Llmlted

I

ABHISHEK SINGHANIA

Dlrector

[\ (DrN: ooo878aa)

V-^#opRArrMKAR
Director

(DlN:00508567)

ffr-rs* I nr.Hr'un )t9\ tx
s-.- -/eg



J3< Defence & Aerosyace Limited
CIN: U26515DU023P1OI16434

(Rqlstered Offtce: A-2, Local Shopplng Centre, Masjid Moth, South Delhl, Delhl-lt0O4Sl

Cash Flow Statement forthe perlod 3rd July 202?to 31st March 2024

(1 tn Locs)

Particulars
From 3rd July 2023 to

31st March 2024

B.

c.

CASH FIOW FROM OPERATING ACTMTTES

Profit / ([oss) before Tax as per Proflt & Loss Account

Add: Finance Cost

Operating Proflt/(toss) before Working Capital Changes

Adjusted for
lncrease/(Decrease) in Trade Payables & Other Liabilities

lncrease/(Decrease) in Other Financial Assets

Cash used in Operations

Refund /(lncome Tax Payment)

Net Cash Used in Operating Activities

CASH FIOW FROM INVESTING ACTlvlTIES

lnvestment in Subsidiary

Net Cash Used in lnvesting Activities

CASH FIOW FROM FINANCINGACNVMES
Proceeds from lssue of Equity Share Capital

Proceeds from Borrowings (Short Term)
Proceeds from Borrowings (Long Term)

Finance Cost

Net Cash From Financing Activities

Net lncrease/(Decrease) in Cash and Cash Equivalents (A+B+C)

Opening Balance ofCash and Cash Equivalents
Closing Balance of Cash and Cash Equivalents

(6s3.s0)

650.38
(3.12)

66.95

(ss1.e4)

(484.ee1

(488.111

(488.11)

(8,975.55)

(8,r?5-55)

0.50

5,375.00

3,300.00

(204.46!'

wi
7.39

7.89

Balances with Banks (ln Current accounts)

Cash and Cash Equivalents as per Note No.4

As at
31st March 2024

7.39

7,?9

Notcs:

1 The above Cash Flow Statement has been prepared under the lndirect Method set out in lnd AS 7- Statement
of Cash Flows.

2 For the purpose of Standalone Cash Flow Statement, Cash and Cash Equivalents comprise the following:

For PL Tandon and Co.

Chartered Accountants

(Partner)

Place: New Delhi

Date:- 6th Jun'2024

For and on behalfofthe Board of
Directors of

tK Delence & Aerospace Llmlted

ABHISHEK SINGHAN!A

Director
(DlN:000878214)

{ru-t"
PARTHO PRATIM KAR

Director

(DlN:00508557)

CA Prithi PalSingli



flC D"f"nce & Aerosyace ^Cimited
Statement of Changes in Equity for the period 3rd July 2023 to 31st March 2024

A EqUIWSHARE CAPITAI

B OTHER EQUIW (Reserves and Surplus)

in
As at 31st March 2024

No. of Shares
(ln Lacsl

Amount

Balance at the beginning of the period 0.05 0.50

Changes in equity share capital during the period

Balance as at the end of reporting period 0.05 0.50

Retained

Earnings

Balance at the beginning of the reporting period i.e., 3rd luly 2023

Profit/(Loss) for the period (5s3.s0)

Balance at the end of the reporting period i.e 31st March 2024 (5s3.s0)

#{h
( rer.nun ):
tX=g#



J.K. DEFENCD & AEROSPACE LIMITED

1. MATIRIAI ACCOT]NTING POLICIES

Reporting Entity:
J.K. Defence & Aerospace Limited (the "Company") is as company domiciled in India and limited by shares (CIN:

u26stsDL2023PLC4l6434). .

'The address of the con.rpany's l'egisteled ofhce is A-2, Local Shopping Centre, Masjid Moth, South Delhi, Delhi-l10048

The Company is Manufacturer, Trading & Exporters of defense and Aerospace equipment.

As at March 3l,2024, JAYKAY ENTERPzuSES LIMITED holding company owned 100% of the Cornpany's equify share

capital.

MATERIAL ACCOUNTING POLICIB,S
Statcment of Compliancei

The financial statements have been prepaled in accordance with Indian Accounting Standards (Ind ASs) notified under the

Companies Act, 2013 ('Act'), read together with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 and other relevant

provisions of the Act as amended from time to time.

B. Basis of Prcparation:
The financial statements are prcpared in accordance with the historical cost convention, except for certain items that are measured

at fair values at the end ofeach teporting period, as explained in the accounting policies. Historical cost is genelally based on the

fail value ofthe consideration given in exchange for goods and services.

T'he financial statements are prepared in Indian Rupees ancl all amounts are rounded offto the nearest Lacs unless otherwise statecl.

Fail value is the price that woulcl be received to sell arr asset or paid to transfer a liability in an orderly trarrsaction between market

participants at the measurement date, regardless ofwhether that price is directly observable or estimated using another valuation

technique. In estimating the fair value of an asset or a liability, the Conrpany takes into account the characteristics of the asset or

liabilily if market palticipants would take those characteristics into account when pricing the asset or liability at the tneasurement

date. Fair value for rneasurement and/or disclosure purposes in these financial statements is determined on such a basis, except

' lneasul'ements that have some similalities to fair value but are not fair value, such as net realisable value in Ind AS 2 - Inventories

or value in use in Ind AS 36 - Impairment of Assets.

In addition, for financial reporting purposes, fair value measurements are categorised into Level 1,2 or 3 based on the degree to

which the inputs to the fair value measurements are observable and the sigaificance of the inputs to the fair value measurement in

ils entirety, which are described as follows:

. Level I inputs ae quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities that the Cornpany can access at

the measurement date;
. Level 2 inputs are inputs, othel than quoted prices included within Level 1, that are observable for the asset or liability, either

directly or indirectly; and
. Level 3 inputs ate unobservable inputs for the asset or liability.

All assets and liabilities have been classified as crirent or non-current as per Company's normal operating cycle and other criteria

set out in Schedule III to the Cornpanies Act 2013 and Ind AS I - Presentation of Financial Statements based on the nature of

products and the time between the acquisition ofassets for processing and their tealisation in cash and cash equivalents.



J.K. DEN'ENCE & AEROSPACE LIMITED

1. MATERIAL ACCOUI\TING POLICIES

C. Current and Non-Current Classification:
The Company presents assets and liabilities in the Balance Sheet based on current/ non-cuffent classification, All assets and

liabilities have been classified as culrent or non-cunent as per Company's normal operating cycle and other criteria set out in

Schedule III to the Companies Act 2013 and Ind AS 1 - Presentation of Financial Statements based on the nature of products and

the tirne behveen the acquisition ofassets for processing and theil realisation in cash and cash equivalents.

An asset is treated as cument lvhen:

a) it expects to realise the asset, or intends to sell or consume it, in its norrnal operating cycle;

b) it holds the asset primarily for the purpose of trading;

c) it expects to realise the asset within twelve months after the reporting period; or

d) the asset is cash or a cash equivaient (as defined in Ind AS 7) unless the asset is restricted from being exchanged or used to

settte a liability for at least twelve months after the reporting period.

All other assets are classified as non-current,

A liabilify is treated as current when:

a) it expects to settle the liability in its normal operating cycie;

b) it holds the liability primarily for the purpose of trading;

c) the liability is due to be settled within twelve months after the tepotting period; or

d) it does not have an unconditional light to defer settlement of the liability for at least twelve Inonths after the reporting

. period. Terrns of a liability that could, at the option of the counterpalty, result in its settlement by the issue of equity

instruments do not affect its classifrcation.

All other liabilities are classified as non-current.

D. llevenueRecognition:
1, Sales Revenuc:

Revenue from the sale of goods is recognised when all the following conditions have been satisfied:

") the Cornpany satisfies all performance obligations by transferring promised goods and services to the customers;

b) the entity retains neither continuing rnanagerial involvernent to the degree r"rsually associated with ownership nor effective

control ovet the goods sold;

c) the arnount ofrevenue ctul be rneasured reliably;
-d) it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity; and

e) the costs incurred or to be incured in respect ofthe transaction can be measured reliably.

Ilevenue is measured at the trar.rsaction price, which is the fair value ofthe consideration received or receivablg taking into account

contractually defined terms of payment and excluding taxes, levies or duties collected on behalf of the government/ other statutory

bodies.

The taxes, levies or duties ar.e not considered to be received by the Company on its own account and are excluded from net

levellue.

Export benefits available under prevalent schernes are accrued in the year in which the goods are exported aud are accounted to the

extent considered receivable.

lntcrest:
Ilterest income frorn Financial Assets is recognised when it is probably that the economic benefits will flow to the Company and

the ar-noult can be measured reliabiy. Intercst income is accrued on a time basis, by refereuce 1o principal outstanding and at

effbctive interest rates.

Diviclentll
Dividencl income fiom investments is recogr.rised when the shareholder's right to receive payment is established (provided that it is

_probable that the econornic benefits will flow to the Company and the amount can be measurcd reliably).

Other Claims:
Other clairns (including interest on delayed realisation from customers) ate accounted for, when there is certainty ofrealisation.

t

J.

4.



J.K. DEF'ENCE & AEROSPACE LIMITED

1. MATERIAL ACCOT]}ITING POLICIES

l

E, Glants from Government:
Govelnment Grants arc not recognised until there is reasonable assurance that the company will comply with the conditions

'^atlached to thern and that the grants will be received. Government grants are recognised in Pro{it alld Loss on a systematic basis

over the periods in which the Company recognises as expenses the related costs for which the grants are intended to compensate.

F, Lcascs:

1. Cornpany as a lessee
'Iihe Cornpany assesses whether a contl'act is or contains a leasg at the inception of a contract. A contract is, or contains, a lease if
the contract conveys the right to control the use ofan identifiecl asset for a tirne in exchange for a consideration.

The Company recognises a right-of-use asset arrd conesponding lease liability at the lease cornmencelnent date with respect to all

lease arrangeurents in which it is a lessee, except for short- term leases (clefined as leases with a lea^se term of 12 months or less)

and leases of low value assets. For these leases, the Company recognises the lease payments as an operating sxpense on a straight-

line basis ovel the tent of the lease unless another systematic basis is more represetrtative of the tirne pattern in which economic

benefits lrom the leased assets ale consumed. 'Ihe right-of-use asset is initially measured at cost, which comprises the illitial

arnountiof the lease liability acljusted for any lease payments made at or before the commencement date, plus any initial direct costs

incurred ald an estimate of costs to dismantle and remove the underlying asset or to restore the underlying asset or the site on

.^which it is located, less any lease incentives received.

The right-of-use asset is subsequently depreciated using the straight-line method frour the cotllrnencemellt date to the end of the

lease term and evaluated for any impainnent losses.

Tlie Conipany applies Ind AS 36 to detennine whether a right-of-use asset is irnpaired iurd accounts for any identilied impairrnent

loss as desclibed in the policy ftrr'Property, Plant and Equipment'.

Whenever the Company incurs an obligation for costs to dismantle and remove leased assets, restore the site on which it is located

ol' l'estore the underlying asset to the condition required by the terms ancl conditions of the lease, a provision is recognised and

measured under Ind AS 37. To the extent those costs relate to a right- of-use asset, the costs are included in the Light-of-use asset,

unless the costs al'e incurred to produce inventories.

'lhe lease liability is initially measured at the present value of the lease payments that are not paid at the conrmencement date,

discounted using the Cornpany's iucremental bonowing rate. It is re-measurecl when there is a change in fliture lease payments

at.ising from a change in an iudex or rate, if there is a change in the Company's estimate of the amouut expected to be payable

under a resiclual value guarantee, or if the Company changos its assessment of whether it will exercise a purchase, extension ol'

termination option. When the lease iiability is re-measured in this way, a coresponding adjustment is made to the carrying amoturt

'"ofthe r.ight-of-use asset or is recorded in profit or loss iflhe calying amount ofthe right-of-use asset has been reduced to zero.

Var.iable rents that do not dopend on an inrlsx or rate are not included it th" ,rl"urur"tneut of tho loase liability and right-of-uso

asset. The r.elated payments are recognised as an cxpense in ttre period in which the event or condition that triggers those payments

occurs and ale presented in the line 'Other Expenses' in the pro{it or loss.

Tlie right-of-use assets and lease liabilities ale presented as a sepat'ate line itern in the balance sheet.

2. Conrpany as a lessor

Lea-ses for which the Company is a lessbr are classified as finance or operating leases. Whenever, tlle terms of the lease transfer

substantially all the risks and rewards of ownership to the lessee, the contract is classified as a finance lease. All other leases are

classified as opet'atiirg leases.

Lease receipts under operating leases are recognised as an irlcome, on a straight-line basis in the statemerlt ofprofit and loss over'

the lease teln except where the lease paynrents are structured to increase in line with expected gerleral inllation.

The Cornparry cloes not has any finauce lease arangements.



J.K. DEtrENCE & AEROSPACE LIMITED

1. MATERIAL ACCOUNTING POLICIES

G. Propcrty, Plant and Equipment (PPE) and Intangiblc Assets:

Land is can'icd at historical cost. Historical cost includes expenditure which are directly attributable to the acquisition of the land

tike, rehabilitation expensos, resettlement cost etc,

After recognition, an item of all other Property, plant and equiprnent are caried at its cost less any accumulated depreciation altd

any accumulated impairment losses under Cost Model. The cost of an item of property, plant and equipment comprises:

a)

its purchase price, including import duties and non-refundable purchase taxes, after deductirtg trade discounts and rebates.

b) any costs direotly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable ofoperating

in the maruter intended by management.

c)

" the initial estimate of the costs of dismantling and removing the item and restoring the site on which it is located, the

obligation for which an entity incurs either wheu the itern is acquired or as a collsequence ofhaving uscd the item during a

particular period for purposes other than to produce inventories during that period.

Each part of an itent of property, piant and equipment with a cost that is significant in relation to the total cost of the itern

depreciated separately. However, significant part(s) of an item of PPE having same useful life and depreciation method are grouped

together in detennining the depreciation charge.

Costs ofthe day to-day servicing described as for the 'repairs and maintenance' are recognised in the statement ofprofit and loss in

the period in which the samc are incured.

Subsequent Measuremcnti
Subsequent cost of replacing parts of an itern of property, plant and equipment are recogrised in the oarrying amount of the

item, if it is probable that future econouric benefits associated with the itern will flow to the Compauy; and the cost of the

item can be measured reliably. The carying anrount ofthose part! that are replaced is derecognised in acoordance with flre

de recognition policy mentioned belorv.

When major inspection is perfonned, its cost is recognised in the carrying amount of the item of property, plant and

equipment as a replacement if it is probable that future economic benefits associated with the itern will flow to the

Cornpany; and the cost of the item can be measured reliably. Any retnaining carryi-ng alnount of the cost of the previous

inspection (as distinct from physical parts) is derecognised.

. An item of Propetty, plant or equipment is derecogrised upon disposal or whett no future economic benefits are expected

fron the continued use of assets. Any gain or loss arising on such de recognition of an item of propefi plant and

cquiprrrent is recognised in prolit and Loss.

Dcprecintion:

Depreciation colrunences when the assets are ready for their intended use. Depreciation on property, plant and equipment,

except freehold land, is provided on Straight Line method based on useflil life specified in Schedule II to the Companies

Act, 2013. The residual value ofProperty, plant and equiprnent is considered as 50% ofthe original cost ofthe asset. The

estinrated useftll life, residual values and depreciations method are measured annually.

Depreciation on the assets added/ disposed of during tlre year is provided on pro-rata basis with reference to the date of
additior/ disposal.

Capital Expenses incurrerl by the company oll construction/development of certain assets which are essential for

production, supply of goods or for the access to any existirrg Assets of the company are recognised as Enabling Assets

gnder Property, Plant and Equipmettt.

Impairment of Tangible and Intangiblc Assets:

At the end 6f each reporting period, the Company reviews the carrying amount of tangible and intangible assets to determine

. whether there is aly indication that these assets have approved as irnpairment loss. If any such indication exists, the recoverable

amount of the asset is estimated when it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the recoverable

amount of the Cash Generating Unit to which the asset belongs to, is detennined. Recoverable amount is the higher of fair value

less costs ofdisposal aud value in use. For assessing value in nse, estimated future cash flows are discounted to their present values

usiug a pretax discount rate that reflects current rnarket assessrneuts ofthe tirne value ofthe money arrd the risks specific to the

asset. If ths rocovetable amoilltt is to be less than its carrying value, an impairment loss is recognised immediately in profit and loss.

It is reversed when impairment loss subseqr



J.K. DET'ENCE & AEROSPACE LIMITED

1. MATERIAL ACCOUNTING POLICIES

I. Financiallnstrumcnfs:
Financial assets and liabilities are recognised rvhen the Cornparry becomes a party to the contractual provisions ofthe instrunient.

1. I'inancial Assets:

a) Initial Recognition and Mcasuremcnt:

All financial assets are recognised initially at fair value, in the case of iniancial as$ets not recortled at fair value through

profit or loss, plus transaction costs that are attributable to the acquisition of the financial asset. Purchases 0r sales 0f
financial assets that require delivery of assets withirr a time frarne established by regutatiou or convention in the market

place (regular way trades) are recognised on the trade date, i.e., the date that the Company commits to purchase or sell the

assct.

b) Subscquent Measuremcnt:

i) Debt Instrunrents at Amortised Cost:
. A 'debt instruurent' is measured at the amortised cost if both the following conditions are met:

- The asset is held within a business model whose objective is to hold assets for collecting cotrtractual cash flows, and

- Contractual temrs of the asset give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest

(SPPI) on the principal amount outstanding.

Atter initial measurement, such financial assets ale subsequently measured at amortised cost using the effective irilerest

rate (EIR) method. Arnortised cost is calculated by taking into account any discount or pretnium on acquisition and fees or

oosts that are an integral part of the EIR. The EIR arnortisation is included in furance income in the profit or loss. The

losses arising from impairment are recognised in the profit or loss,

ii) Debt Instrunrcnt at I'VOCIT
A 'debt irrstrurnent' is classified as at thc FVOCI if both of the following criteria are met:

- The objective of the business model is achieved both by collecting contractual cash flows and selling the flrrancial assets,

arrd

- Tlie asset's contractual cash flows represent SPPL

Debt instruments included within the FVOCI category are measured initially as well as at each reporting date at lhir value.

Fair value movemellts are recogrized in the other cornprehensive incorne (OC|. However, the Cornpany recognizes

interest incorne, impairment losses & reversals and foreign exchauge gain or loss in the P&L. On de-recognition of the

asset, curnulative gain or loss previously recognised in OCI is reclassified from the equity to P&L. Interest eamed rvhilst

holding FVOCI debt instrument is reported as interest income using the EIR method.

iii) Debt Instruments at FVTPLI
FVTPL is a residual category for debt instrunents. Any debt instrument, which does not meet the criteria for categorization

as at amortized cost or as FVOCI, is classified as at FVTPL.

In adciition, the Company may elect to designate a debt instrurnent, which otherwise meets amortized cost or FVOCI

criteria, as at FVTPL. Ilowever, such election is allowed only if doing so reduces or eliminates a measurement or

recognition inconsistency (referred to as 'accounting rnismatch'). The Company has not designated any debt instrument as

at FVTPL.

Debt instruntents included within the FVTPL category are rncasured at fair value with all changes recognized in the P&L.

iv) Equity Investnrcnts in Subsidiaries:
Investment in subsidialies are measured at cost less accumulated irnpairment, if any.

dqh
; ( ,**orn );
N-z16



J.K. DEIIENCE & AEROSPACE LIMITED

1. MATERIAL ACCOUNTING POLICIES

d)

e)

v) Othcr Equity Investment:

All other equity investments in scope ofInd AS 109 are measured at fair value through profit or [oss.

For all other etpity instnunents, the Compalry lnay make an irevocable election to present in other comprehensive income

subsequent ohanges in the fair value. The Company makes such election on an instrument by-instrument basis. The

classification is made on initial recognition and is irrevocable.

If the Cornpany decides to classify an equity instrument as at FVOCI, then all fair value changes on the iflstrument,

excluding dividends, are recognized in the OCI. There is no recycling of the amounts frorn OCI to P&L, even on sale of

investnlent. Flowever, the Company may transfer the cumulative gain or loss witltin equity.

Equity instrurnents included within the FVTPL category are measuled at fair value with all changes recognized in the P&L.

vi) Cash lrlow llctlger
The Cornpany designates certain foreign exchange forward as casl't flow hedges to rnitigate the risk of forcign exchange

exposnle on highly probable forecast cash transactions.

When a derivative is designated as a cash flow hedging instrurnent, the effective portion ofchanges in the fair vaiue ofthe

derivative is recognized in other comprehensive income and accumulated in the cash flow hedgitrg reserve, Any ineffective

portion of changes in the fair value of the derivative is recognized irnmcdiately in tlte net profit in the Statement of Profit

and Loss. If the hedging instrunlent no longer rneets the criteria for hedge accountitig, then hedge accounting is

discontinued prospectively. If the hedging instnlment expires or is sold, terminated or exercised, the crtmulative gain or loss

on the hedging iustrument recognized in cash flow hedgirrg reserve till the petiod the hedge was effective, rernains in cash

flow hedging reserve until ths forecasted transaction occurs. The cumulative gain or loss previously recognized in the cash

flow hedging reserve is transferred to the net profit in the Staternent ofProfit and Loss upon the occurrence ofthe related

forecasted trarrsaction.

Ifthe fbrecastecl transaction is no longer expected to occur, then'the amount accumulated in oash flow hedging reserve is

reclassified to net prolit in the Statement ofProfit and J-oss.

vii) Impairnrent of F'inancial Asscts:

the Cornpany assesses on a fbrward looking basis the expected credit losses associated with its assets carried at amortised

cost and FVOCI debt instluments. The impaiment methodology applied depends on whether there has been a significant

increase in cr edit risk.

With regard to trade receivable, the Company applies the sirnplified approach as permittecl by Ind AS 109, Firtancial

Illstrunlellts, which requires expected lifbtime losses to be recognised from the initial reoognition ofthe trade receivables.

The Company assesses at tire end of each reporting period whether there is nny indication that an asset may be impaired. If
any snch indication exists, tlie Cornpany estilnates the recoverable amount ofthe asset. An asset's recoverable amount is

the higher oftlte asset's or cash-generating unit's value irr use and its fair value less costs ofdisposal, and is detennined for

an individual asset, unless the asset does not geilerate cosh inflows that are largely independent of those from other assets

or groups of assets, in which case the recoverable arnount is detennined for the cash-generating unit to which the asset

belongs.

tr'inancial Liabilities:
i) Initial Recognition and Measurententl

Tlre Colnpaly's financial liabilities include trade and other payables, loans and bonowings including bank overdrafts.

, All filancial liabilities are recogniserl initially at fair value and, in the case of loans and borowirrgs and payables, net of

directly atlributablc ttansaction costs.

Offsetting of Financial Instruments:

Filalcial assets and financial liabilities are offset and the net atnount is reported in the consolidated balance sheet ifthere

is a cugently enforceable legal riglrt to offset the recognised amoutlts and there is ar intention to settle on a llet basis, to

rcalise the assets and settle the liabilities simultaneously.

Conrpound Irinancial Instrutnents:



.I.K. DEF'ENCE & AEROSPACE LIMITED

K.

1. MATERIAL ACCOUNTING POLICIES

Ilorrorving Cosls:

Bosowing costs ale expensed as incurred except where they are directly attributable to the acquisition, construction or ploduction

of qualiSing assets i.e. the assets that necessarily takes substantial period of time to get ready for intended use or sale, in which

case they are capitalised as part ofthe cost ofthose asset up to the date when the qualifoing asset is ready for its intended ttse or

.r Sal0.

Interest income eamed on telnporary investments of specific borowings pending their expenditure on qualiffing assets is deducted

from the borrowing costs eligible for capitalisation.

'faxation:

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in Statement ofProfit and Loss, except to the

extent that it relates to iterns recognised in the cornprehensivc incorne or iri equity. In which case, the tax is also recoguised in other

comprehensive income or equity.

1. Currcnt Tax:
The tax curently payable is based on taxable profits for the year. Taxable profits differ from 'Profit Before Tax' as reported

in the Statements ofProfit and Loss because of items of income or expense that are taxable or deductible in other years and

itetus that are never taxable or deductible.

Current tax assets and liabilities are rneasured at the amount expected to be recovered from or paid to the taxation

, authorities, based on tax rates and laws that are enacted or substantively enacted at the Balance sheet date.

2. Dcfcrred I'ax:
' Deferred tax is recogrised on temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities in the financial

statements and the corresponding tax bases used in the computation oftaxable profit.
'" 

D.fr.r.d tax liabilities ancl assets are rneasured at the tax rates that are expected to apply in the period in which the liability

is settle{ or the asset realised, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted by the end

ofthe reporting period. The parrying amount ofDeferred tax liabitities and assets are reviewed at the end ofeach reporting

Period.

Employce Benefits:

1, Sholt Term Employee Ilenefits:
The undisoounte{ amount of short tenn ernployee benefits expected to be paid in exchange for the services rendered by

ernployees are recognised as atr expense during the period when the etnployees retrder the services.

2, Post-Itrmployrnent Ilenefits:
a) Defined Coutribution Plans:

Liabilities recognised in respect of short-term empioyee benefits are measured at undiscounted atnoutlt of benefits to be

paid.

I A defined coltribution plan is a post-employment beneht plan under which the Cornpany pays specified conlributions to a

separate entity. The Comparry makes specif,red monthly contributions towards Provident Fund, Superamuation Fund antl

Pension Scheme. The Company's contribution is recognised as an bxpense in the Staternent ofProfit and Loss during the

'" period in whioh the employee renders the related service.

b) Defined Bencfit Plans:

T5e Cornpany pays grahrity to the employees whoever has completcd five years of service with the Company at the time of

resiglation/superaruruation. Tlie gratuity is paid @15 days salary for every completed year of service as per tlte Payment of

Gratuity Act, 197?..

The gratuity liability amount is contributecl to the approved gratuity fund formed exclusivcly for gratuity payment to the

ernployees. The gratuity fund has been approved by respective IT authorities'

Thc liability ftr respect of gratuity is calculated using the Projected Unit Credit Actuarial Method and spread over the

period during which the benefit is expected to be derived frotn employees' services'

Re-measurement ofdefined benefit plzurs in respect ofpost-employment are charged to the Other Comprehensive Inconte.
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1. MATERIAL ACCOUNTING POLICIES

M.

Other long tel'm employec bcne{its:

The Company presents the leave as a current liability in the balance sheet, to the extent it does not have an unconditional
l'ight to defer its settlement for 12 months after the reporting date. The Company has a policy on compensated absences

which are aocumulating in natute.

The expected cost of accumulating compensated absences is detennined by acfuarial valuation perfonned by an

independent actuary at each balance sheet date using projected unit credit method on the additional amount expected to be

paidiavailed as a result of the unused entitlement that has accumulated at the balance sheet date. Re-measurernent

gains/l0sses are inmediately taken to the statement of profit and loss.

Ii'orcign Currency Transactions:
The funotional and presentation culrency of the Cirrnpany is Indian Rupee.

Transactions in foreign curencies are recorded at the exchange rate prevailing on the date of transaction. Monetary assets atrd

.- liabilities denorninated in foreign curencies are translated at the functional currency closing rates of exchange at the reporting date.

Exchange differences arising on settlement or translation ofmonetary items are recognised in Statement ofProfit and Loss except

to the extent ofexchange dilferences which ate regarderl as an a<ljustment to interest costs on foreign curency borrowings that are

directll, 3111l5g1uble to. the acquisitiorr or construction of qualifoing assets, are capitalized as cost of assets.

Non-lronetary itenls that are measured in tenns ofhistorical cost in a foreign currency are recorded using the exchange rates at the

date of the transaction. Non-monetary items measured at fair value in a foreign curency are translated using the exchange rates at

the date wlten the fair value was measurerl. The gain or loss arising on translation of non-rnonetary items measured at fair value is

treated in line with the recognition of the gain or loss on the change in fair value of the item (i.e., translation differences on items

whose fair value gain or loss is recognised in OCI or Statement of Profit and Loss are also recognised in OCI or Statement of Profit

. 
and Loss, respectively).

Invcntories:
L lnventories are valued as follows:

Raw materials, packing

matel'ials, stores alld spares

Lower of cost and net realisable value. Cost is detennined by using First in First Out

(FIFO) method. Materials and other items held for use in the production of inventories

are llot written down below costs, if firished goods in which they will be incorporated

are expected to be sold at or above cost.

Work-in-progress, finished
goods and traded goods

Lower of cost and net realisable value. Cost includes direct materials, labout

and a DroDofiion ofmanufacturing overheads.

Waste At net realisable value.

Net realisable value is thc estimated selliug price in the ordinary course ofbusiness, less estirnated costs ofcompletion and

to rnakc Lhe salc.

2, Work-inllrogress, finished goods and traded goods have been valued as per the prillciples and basis consistently tbllowed

3. Provision for obsolete/ old itventories is rnade, wherever requirecl.

Cash and Cash Equivalents:
Cash anci Cash Equivalents in the balance sheet cornprise cash at bank, cash on hand and short term deposits with and original

ruraturity of tluee months or 1ess, which are subject to an insignificant risk of changes ilr value.

N.

o.
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J.K. DET'ENCE & AEROSPACE LIMITED

1. MATERIAL ACCOUNTING POLICIES

P. Provisions, Contingent Liabilitics & Contingent Assets:

Provisions are recognized when tlte company lias a present obligation (ldgal or constructive) as a result of a past event, and it is

probable that an otttflow of economic benefits will be required to settle the obligation and a reliable estinate of the arnount of the

obligation can be made. Wtere the time value of nroney is rnaterial, provisions are stated at the present value of the expenditure

.- expected to settle the obligation.

All provisions are reviewed at each balance sheet date and adjusted to reflect the curent best estimate.

Where it is not probable that an outflo$r of economic bcnefits wilt be required, 0r the amount cannot be estimated reliably, the
obligotion is disclosed as a contingent liability, unless the probability of outflow of economic benefits is remote. Possible

obligations, whose existence will only be confinned by the occurence or non-occurrence ofone or more future uncertain events not
wholly within the control of the cornpany, are also disclosed as contingent liabilities unless the probability of outflow of economic

benefits is rernote.

Contingent Assets are not recognised in the financial statements. I-Iowever, when the realisation of income is virtually certain, then

the related asset is not a conthgent asset and its recognition is appropriate.

Earnings Per Share:
Basic earnings per shale are computed by dividing the net profit after tax by the weighted average number of equity shares

outstanding during the period. Diluted earnings per shares is computed by dividing the prcfit after tax by the weighted average

nurnber o1'equity shares considered for deriving basic eamings per shares and also the weighted average numberofequity shares

that could have been issued upon convclsion ofall dilutivc potential cquity sharcs.

Judgcmcnts, Estimatcs and Assumptions:

.^ The preparation of the financial statements in conformity with Ind AS requires management to make estimates, judgements and

zrssr.unptions that affect the application of accounting policies and the reported amounts of assets and liabilities, the disclosures of
coutingent assets and liabilities at the date of financial statemellts and the anrount of revenue and expenses during the reported

period. Application of accountiug policies involving complex and subjective judgements and the use of assumptions in these

financial statenrents have been disclosed. Accounting estinrates could chauge from pcriod to period. Achral results could diffbr

iiom those estirnates. Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estilnate

are recognised in the period in which the estimates are revised and, if material, their effects are disclosed in the [otes to the

financial statelnents.

1. Judgemeuts:

In the process of applying the Company's accounting policies, rnanagement has made the followirtg judgements, which

have the most significant effect on the arnounts recognised in the consolidated financial statements:

a) Iornrulation of Accounting Policies:

Accounting policies are fbnnulated iu a manner that result in financial statements containing relevant and reliable

; infonnation about tlre transactions, other events and oonditions to which they apply. Those policies need not be applied

when the effect of applying them is immaterial.

Jn tlie absence of arr Ind AS that specifically applies to a transaction, other event or condition, management has used its
judgoment in devcloping and applying an accounting policy that results in infomration that is:

i) relevant to the economic dccision-making needs of users and

ii) reliable in that financial statements:

- represent faithfully the finalrcial position, financial performance and cash flows ofthe entity;

- reUect the economic substance oftransactions, other events urd conditions, and not tnerely the legal form;

- are neutral, i.e. free from bias;

- are prutlent; and

- are complete in a1l material respects on a consistent basis.

In making the judgement managemelrt refers to, and considers the applicability of, the following sources in descending

0.

R.

order:



J.K. DEF'ENCE & AEROSPACE LIMITED

1. MATERIAL ACCOUNTING POLICIES

i) the requirernents in Lrd ASs dealing with sirnilar and lelated issues; and

ii) the definitions, recognition criteria and measurement concepts for assets, liabilities, income and expenses in the

Framcwork.

In making the judgement, management considers the most recent pronouncements of Intemational Accounting Standards

Board and in absence thereofthose ofthe other standard-setting bodies that use a sinrilar conceptual framework to develop

accounting standards, other accoutrting literature arrd accepted industry practices, to the extent that these do not conflict
with the sources in above paragraph.

b) Materialitl,:
hrd AS applies to items which are material. Management uses judgment in deciding whether irrdividual items or groups of
item are material in the hnancial statements. Materiality is judged by reference to the size and nature of the item. The

deciding factor is whether omission or. misstatelnent could individually or collectively influence the economic decisions

that users make on the basis of the firuncial statenents. Management also uses judgernent of materiality for detennining

the cornpliance requirernent of the Ind AS. In particuiar circumstances either the nature or the arnount of an item or

aggregate of items could be ttre determining factor. Further an entity may also be required to present separately irrunaterial

itenrs when required by law.

Estirnatcs antl Assurnptions:
The key assurnptions conceming the future and other key sources ofestilrration uncertainty at the reporting date, that have

a sigrrificant risk of causing a nraterial adjustment to the carrying amounts of asscts and liabilities within the next financial

year, are described below. The Cornpany based its assumptions and estimates- on pararneters available wheu the financial

statemellts were preparecl. Existing circumstances and assumptions about ftrture developments, however, may change due

to lnarket chauges or circumstances arising that are beyond the control ofthe Company, Such changes are reflected in the

assrunptions when they occur.

n) Impairmcnt of Non-Financial Asscts:

There is an indication of impainnent if, the carrying value of an asset or cash generating unit exceeds its recoverable

amount, which is the higher of its fair value less costs of disposal and its value in use. Cotnpany considers individual PPE

as separate cash generating units for the purpose of test of impairment. The value in use calculation is based or1 a DCF

model. The cash flows are derived fi'om the budget for the next five years and do not include restructuring activities that

the Cornpany is not yet committed to or significant future investments that will enhance the asset's performance of the

CGU being tested. The recoverable amouut is sensitive to the discount rate used for the DCF model as well as the expected

future cash-inflows and the growth rate used for extrapolation purposes.

b) Taxcs:

Defered tax assets are recognised for unused tax losses to tlle extent that it is probable that taxable profit will be available

against which the losses can be utilised. Significant management judgemeut is required to determine the arnount of
delbned tax assets that can be recognised, based upon the likely timing and the level of future taxable profits together with
t'uture tax plaruring strategies.

c) Dcfined Benefit I'lans:
The cost of the defined benefit gratuity plan and other post-employment medical benefits and the present value of the

gratuity obligation are deterlrlined using actuarial vainations. An actuarial vah.ration involves rnaking variotts assumptions

that may differ from actual developrnents in the future. Thcse include the determinatiou of the discount rate, future salary

increases and mortality rates.

Due to the complexities involved in the valuation and its long-term nature, a defined benefit obligation is highly sensitive to

changes in these assuurptions. All assurnptions are reviewed at each reporting date. The parameter rnost subject to change

is the rliscount rate. ln cletermining the appropriate discount rate for plans operated in India, the management considers the

irrterest rates of government bonds in curenoies consisteut with the currencies of the post-employrnent benefit obligation.
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1. MATERIAL ACCOUNTING POLICIES

S Abbreviation Uscd:

CGU Cash Generating Unit
DCF f)iscounted Cash Flow
FVOCI Fair value tluough Other Comprehensive Income

FVTPL Fair value through Profit & Loss

GAAP Generally Accepted Accounting Principal

hrd AS Indian Accounting Standards

OCI Other Comprehensive Income
P&L Profit and Loss

PPB Property, Plant and Equipment

SPPI Solelv Payment ofPrincipal and Interest



JtC Defnue & Arosyace .Cimite[
Notes to the Financial statements for the period 3rd July 2023 to 31st March 2024

As at
31st March 2024

2 Non-Currentlnve3tmcnts
-ln Unquoted Equlty lnstrulnents:

!n Sukldlery ht cotl:
63,53,792 shares of Allen Relnforced Plastics Pvt Llmltedt

Tot l l[on-Cur]snt lnyBtments
Aggretate amount of unquoted lnvestments

lmpalrment in value of lnvestments

8,975.55

8,975.55

8,975.55

* The Company has acquired 76.41% stake in the entity Allen Reinforced Plastics Pvt Limited, with effect from 9th July 2023.

3 Oth€r Flnancial Assets

Capital Advances SS1.94

551.94

4 Carh and c.rh Equlvalents

Balancc lMth Banks

- ln Current Account with State Bank of lndla

5 EqultySharo C.plt.l
Authorlzod:

10,000 Equity shares of I 10/- each

lssued. Suhcrlbed & Pald Uo

5,000 Equlty shares of ( 10/- each

7.39

7,?9

1.00

1.(x)

0.50

0.s0

Rlght3, ProfGrencrr and rc$rtctloni .ttachcd to Equlty Shrrei:
The Company has slngle class of equlty shares. Accordlngly, all equity shares rank equally wlth regard to dtvtdend and share ln the Company's
resldual assets. The equlty shareholders are entltled to recelve divldend as declared from tlme to tlme. The voting rlghts of an equity
shareholder on a poll (not on show of hands) are ln proportlon to lts share in the pald- up equity capltal of the company. vofing rlghts cannot
be exerclsed ln respect of shares on whlch any call or other sums presently payable have not been pald, ln the event of llquldation of the
Company, the holders of equlty shares will be entitled to recelve the resldual assets of the Company, remalnlng after dlstrlbutlon of all
preferentlal amounts ln proportlon to the number of equlty shares held.

5.1 Th. r.conclll.tlon ofnumberofrhares outstandlngas at 31rt March 2024 13er under3

l[o. of Sharcs (ln lacs)
Equltysh.r€r.tthG Ecglnnlngofthc perlod O.5O

Changes during the perlod

Equltysh.r6 atthc cnd ofthe perlod O.SO

5.2 Detalls of Shareholders Holdlng More Than 5 % Shares of the Company

r JayKay Enterprlses Llmited, the Holdlng Company, is the sole promoter of the Company

6 otherEqufi
Retalned Earnlngs

Balance at the beginning of the perlod

Add : Net Profit/(Loss) for the period

Balance at the end of the perlod

Notes to Other Equlty :-

l0 Retained earnings represents the loss for the current

As at 31st March 2024

No. of Shares

Held lln Lacs)

'^Y D.
l**

a
I

Q-X



JJC Defm,ce & Arosyace .Cimite[
Notes to the Flnancial statements for the period 3rd July 2023 to 31st March 2024

As at
31st March 2024

7 lontTarmBonowlngl
Term Loans (Unsecuredl

a) From Others (Refer Note below) 3,300.00

Itlote: TheaboveloanhasbeensecuredbyhypothecatlonofpersonalshareholdlngofJKCementumttedheldbyDlrectorsandtakenfromJullusBaer
capltal lndla Prlvate Llmited and ls due for bullet repayment on or before 7th Jul'2026.

8 llhort Tcrm Borrowlngr

Unroculcd

(al Borrowlngs from Related Pariles (Refer Note belowt

ilot€: No terms of repayment have been speclfled regardlng loan taken from Jaykay Enterprlses Llmlted (Related party) belng 66% of total borrowlngs
and ls repayable on demand,

9 Tredc Peyrbl.i (C.nl.d.tAmortlzed Costl
Mlcro, Small and Medlum Enterprlses
Others

Trade Payables Agelng Schedule as on 31st March ZO24

10 Othcr Currcnt Fln nclal U.blllttca lc.rt.d et Amorttted G6tl
lnterest on Borrowlngs payable

(a) To Related Partles

(b) To Banks and Flnanclal lnstitutlons

6,375.00

44.50

44.50

377.57

68.37

445.94

11 Other Current Liabilities

Statutory Dues Payable 22.20
Outstanding Liabilities for Expenses 0.25

22.45

Out3tandlng for followlng perlods from due date of payment

l) MSME

ll) Ohers

lil) Dlspirted Dues- MSME

ivl Olsputed Dues- O,thers

Total 44.50 44.50



flC Deftnce & Aerosyace Limite
Notes to the Financial statements for the period 3rd July 2023to 31st March 2024

From 3rd July 2023 to
31st March 2024

Finance Costs

lnterest on ICD

lnterest on bank loan

Other Expenses:

Auditors' Remuneration

- As Audit Fee

lncorporation Expenses

Legal & Professional Expenses

Miscellaneous Expenses

0.2s

0.86

1.59

0.32

3.12



JK Defence & Aerosyace .Clniite{
ilotC3 to tfiG Fln.nd.l 3t t m.nB for tt. p.rlod ilrd July 2m3 to 313t Mrrdr 2lt2l

14 ndilGdP.rtyurddrru:
Datalls of lllatrd parths wlth whom transsctlons hava blrn mada ar€ as undcr:

(1ln LoCs/

A. HoldlnrCompany
JayKay Enterpds.s Llmlted

B. SubsldlarvCompanv
Allen Rrinforced Plastlcs Privatc Limited

Rrlated Partirs relatlonship as idcntified bythe Company and rclied upon by thc Audltotr.
Following arc thc tEnsactlons with clatrd partics as defined under sectlon 188 of Companlcs Act, 2023 and tnd AS-24 and were erled out with related parues in the ordinary
couRc of buslncss and on tcrms equivclcnt to thosr that prcvalls in arm,s lcngth tEnsaction.

A. HoldlnrCompany

JayKay Enterprlses Umltad

a. Loans Received

OpeninE Balance

Add : Given during the period
Less : Repayment durlng the period

closlog Balancc

b. OpeninS Balance of tnterest payable

Add: lnterest Expense on Loan (net of TDS)
Less: Paid during the period

Closlng Balance of lntercst payable

c. EquWContrlbudon

B. SubsldlaryCompany

Allen R€lnforced plastls prlvate Umlted

a, lnvestments made
Opening Balance

Add: Share acquired during the period

Less: Share disposed otf during the period

Closlnt Balance

15 Flnanclal Ratlos

S.No. Ratlo As at 3lst Mar'24 Ratlo Fomula

Cumnt Ratio o.oo1 Surrcnt Assets/ Cumnt Liabilltles
2 Dcbt EoulW Ratlo lln Tlmcsl (14.821 fotal Debt/ Total Equity
3 )ebt Scruicc CoveEge Ratio (0.0osl iamlng avallabb fordcbt srruicr/

ntcrast cxpcnscs+ Lcasr paym€nt+
,rlnclpal rcpaymcnts madc during the
.Cer

4 Rrtum on Equlty Etio 100.08% )AT- Prrfcroncc dlvldcnd/ AvcraSe
iharohold.r Goultv

5 Return on Capital Employed NA, as therc ls loss iamlng b.fioE t x& lntrrlsvc.plt l

imDlov.d
6 Irade Rccelvabb Tumover Ratlo NAI Net Credit sale/ Avc. Trade Receivable
7 Tradc Payabb Tumovcr Ratlo NA Nct Crldlt Purchasc/Avcragc TEde

P.Ebl.
8 Net CaDital Tumover Ratlo N' Net Annual Sale/ Net Worklns capltal
9 Nct Prcfit Ratlo NA, as th.ro is lost Prcflt AftcrTax/ Nct Valur ofsalcs and

!crvlccs
10 lcturn on lnvestment -7.24701 I'let lncome/ Cost of lnvestment

ContlnSent Llabllltles and Commlunents as at 31st Mar, 2024

Claims against the Company not acknowledged as debts
Capltal Commltments
Estimated amount of contacts remaining to be executed on Capital Account and not provided for (Net of advance paid)
Other Commltments

F olnrrdluly2023to
,lrt Mildt 202f

6,375.0O

6,375IXr

,ri.r,

?7t.s7

0.50

t6

L

[.

8,97555

o975.55

NIL

1,403.53

NIL

7



flC Defenae & .Aerosyace .Chnite[
Notes to thc Flnencl.l statements for the perlod 3rd July 2023 to 31it March 2024

17 Eamlngi perShate (EPS)

(l) Net Profit(+)/LossG) available for Equity Share holders
.. Easlc camlngs per Equlty Sharc ol i {- cach (ln t)

i. Numberof EquityShares
(Denominator used for calculation of E.p.S, based on weighted average)

ii. Basic earnings per Equity Share of t {- each (in l) for the perlod
b. Dllutcd carnlngs per Equlty Shere of I {- cach (ln g

L Number of EquityShares
(Denominator used for calculation of E.p.S. based on welghted average)

ii. Dlluted earnings per Equity Share of I tl- each (ln t) for the period

18 The Company was incorporated on 3rd July' 2023, therefore prevlous year ffgures are not applicable.

19 The flnancial statements were approved for lssue by the Eoard of Directors on 6th June, 2024.

20 Oth.r M.IIGE
A. There are no charges or satisfaction yet to be registered with ROC beyond the statutdry period as no loans/guarantees have been taken

by the company,

B. The company has complied wlth number of layers of companies,

C. The company dld not enter any transaction with companies struck off under section 248 of the Companies Act, 2013 or section 560 of
Companles Act, 1956' There are no outstandlng balances (payable to / recelvable from) with struck off companies.

D. The company did not held any Benami Properties and no proceedings has been inltiated or pending against the company for holding any
benaml property under the Benaml Transactions (Prohibitlon) Act, 1988 (45 of 1988) and rules made thereunder.

E. The company has not traded or invested in Crypto Currency or Virtual Currency during the period,

F. No funds have been advanced or loaned or invested (elther from borrowed funds or share premium or any other sources or kind of
funds) by the Company to or ln any other person(s) or entlty(ies), includlng forelgn entifles ("lntermedlaries,,), wlth the understandin&
whether recorded in wrlting or otherwlse, that the lntermediary shall, directly or indirectly lend or invest ln other persons or entities
ldentified ln any manner whatsoever by or on behalf of the Entlty ("Ultimate Beneflclaries") or provide any guarantee, security or the
llke on behalf of the Uhlmate Beneflciarles.

G. No funds have been received by the Company from any person(s) or entity(ies), includlng foreign entities (,,Fundlng parties"), with the
understandlng, whether recorded in writing or otherwise, that the Entity shall dlrectly or indirectly, lend or invest in other persons or
entitles identlfled ln any manner whatsoever by or on behalf ofthe Funding party (lUhimate Beneflciaries") or provlde any guarantee,
securlty or the like on behalf of the Uhimate Beneflciaries.

H. The company is not declared wlllful defaulter by any bank or financial institutlon or any other lender.

!. All transactions have been recorded in the books of accounts and there are no unrecorded income that have been disclosed durlng the
current period in the tax assessments under the lncome Tax Act, 1961. Moreover, there are no unrecorded income and related assets
pertainint to prevlous year.

(lln Lacs)

(6s3.s0)

5,000

(13,070.07)

5,000

(13,070.07)


